



STUDIOGAGGERO

SAVONA — VIA PIA 130 R — FAX 019/8386702 — TEL 019/829463
CELL. 335/303133 — E-MAIL ing.gaggero@libero.it

Elaborato
C

COMUNE DI LAIGUEGLIA

MANUTENZIONE STRAORDINARIA LOCALI EX STAZIONE
FERROVIARIA DA ADIBIRE A INFOPOINT/SCUOLA PESCA

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.P. 1940

APRILE 2017

FILE: archivio/np 1940 Laigueglia scuola pesca



Dott. ing. Paolo GAGGERO
C.F. GGGPLA49H27I480F
Elaboratore Dott. Ing. Luca Rossi

COMUNE DI LAIGUEGLIA

MANUTENZIONE STRAORDINARIA LOCALI EX STAZIONE FERROVIARIA DA ADIBIRE A INFOPOINT/SCUOLA PESCA

EI. C: COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Progressiva	Codice	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo		
			P.u.	Lunghezza	Larghezza	Alt./Peso		Unitario	Importo	
Scuola pesca										
A - PREDISPOSIZIONE CANTIERE										
1	AP_1	Delimitazione area d'intervento con predisposizione dei necessari servizi logistici. Implementazione delle eventuali reti impiantistiche. Allestimento di specifiche centrali produttive di semilavorati(centrali propedeutiche all'intervento realizzativo). Realizzazione di sistema di movimentazione manuale o meccanico per allestimento ponteggi e lavorazioni accessorie. Compreso ogni onere, nessuno escluso, per dare l'opera perfettamente finita a regola d'arte.	1		Sommano	cad	1	€ 1 000.00	€ 1 000.00	
Totale A								€ 1 000.00		
B - DEMOLIZIONI										
2	25.A05.A25.025	Demolizione di strutture (pilastri, travi, setti e simili),di calcestruzzo semplice e armato, eseguita a mano e/o con l'ausilio di martello demolitore. Compreso ogni onere, nessuno escluso, per dare l'opera perfettamente finita a regola d'arte.								
		Divisione locale 4-5 - Nuova apertura		0.90	0.26	2.50	0.59			
		Divisione locale 2-3 - Nuova apertura		2.95	0.15	3.85	1.70			
		A detrarre								
		Apertura esistente locale 2-3	-1	1.80	1.45	0.15	-0.39			
					Sommano	mc	1.90	€ 272.87	€ 517.67	
3	25.A05.B10.010	Demolizione di pavimenti di getto o ad elementi, compreso il sottofondo. Compreso ogni onere, nessuno escluso, per dare l'opera perfettamente finita a regola d'arte.								
		Locale 1 - ingresso			(1.63+ 1.85)/2		0.78			
		Locale 1 - superficie interna		4.40	6.94		30.54			
		Locale 1 - 2 collegamento		1.63	0.60		0.98			
		Locale 2 - superficie interna		3.40	3.20		10.88			
		Locale 2 - pianerotto		0.10	1.15		0.12			
		Locale 2-3 - nuovo collegamento		0.15	0.90		0.14			
		Locale 3- superficie interna		1.96	4.55		8.92			
		Locale 3- superficie interna		1.44	1.24		1.79			
		Locale 3 - collegamento		0.98	0.45		0.44			
		Locale 4- superficie interna		4.37	3.25		14.20			
		Locale 4 - ansa lato pianerotto interno		0.09	0.95		0.09			
		Locale 4 - lato ingresso binari		0.45	2.07+1.63)/2		0.83			
		Locale 4 - 5 collegamento		0.30	1.12		0.34			
		Locale 4 - 5 collegamento nuova porta		0.25	0.90		0.23			
		Locale 5- superficie interna		4.90	2.57		12.59			
		Locale 5- superficie interna	0.5	4.90	2.26		5.54			
		Locale 5 -superficie interna, ansa lato aurelia		1.34	0.12		0.16			
		Locale 5 -superficie interna, ansa lato aurelia		1.39	0.12		0.17			
		Locale 5 -superficie interna, ansa lato aurelia		1.26	0.12		0.15			
		Locale 5 - ingresso da portoncino lato rampa pedonale		0.13	1.02		0.13			
		Varie ed arrotondamenti				1.01	1.01			
						mq	90.00	€ 23.25	€ 2 092.60	
4	25.A05.F10.020	Rimozione senza recupero di serramenti, in legno o metallo compresa rimozione telaio a murare, per misurazione minima 2 m². Compreso ogni onere, nessuno escluso, per dare l'opera perfettamente finita a regola d'arte.								
		N°3 finestre, locale 1 e 2	3		1.25	2.00	7.50			
		N°1 finestra locale 5			1.00	1.65	1.65			
		N° 2 portefinestre locale 1e4, area circa 5 mq cadauna	2			5.00	10.00			
		N° 1 portoncino lato rampa pedonale			1.02	2.00	2.04			
					Sommano	mq	21.19	€ 30.01	€ 635.91	
5	25.A05.E20.010	Picchettatura di intonaco per favorire l'aggrappaggio a lavorazioni successive,interno o esterno. Compreso ogni onere, nessuno escluso, per dare l'opera perfettamente finita a regola d'arte. A stima, da eseguire sul 10% della superficie totale. Superficie su tabella allegata Varie ed arrotondamenti	0.1			370.34	37.03			
					Sommano	2.97	2.97			
						mq	40.00	€ 5.64	€ 225.63	
Totale B								€ 3 471.81		

Progressiva	Codice	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo							
			P.u.	Lunghezza	Larghezza	Alt./Peso		Unitario	Importo						
C - RIPRISITINI															
6	25.A52.A60.020	Muratura in elementi di calcestruzzo cellulare espanso, spessore cm 10. Compreso ogni onere, nessuno escluso, per dare l'opera perfettamente finita a regola d'arte.	-2												
		Wc disabili uomini									3.25	3.85	13.59		
											1.40	3.85	5.39		
											1.00	3.85	3.85		
		Wc disabili donne									1.25	3.85	4.81		
											1.00	3.85	3.85		
			1.20	3.85	4.62										
		A detrarre													
		Porta ingresso servizi igienici		0.90	2.50	-4.50									
				Sommano	mq	31.61	€ 52.28	€ 1 652.73							
7	25.A66.A10.010	Massetti per sottofondo pavimenti, costituito da impasto cementizio dosato a 300 kg di cemento 32.5R per i primi 4 cm di spessore. Compreso ogni onere, nessuno escluso, per dare l'opera perfettamente finita a regola d'arte.													
		Vedi lavorazione n°3									90.00	90.00			
											mq	90.00	€ 32.40	€ 2 916.15	
8	25.A66.C10.040	Solo posa in opera di pavimento in piastrelle di cotto, gress rosso, gress porcellanato, klinker, con adesivo cementizio classe C2E, tipo di fuga "a giunto unito", inclusa la sigillatura dei giunti con apposito stucco cementizio. Compreso ogni onere, nessuno escluso, per dare l'opera perfettamente finita a regola d'arte.													
		Vedi lavorazione n°3									90.00	90.00			
											mq	90.00	€ 25.02	€ 2 251.91	
9	PR.A20.A50.005	Piastrelle di gres porcellanato,tinta unita colori chiari o intermedi, spessore 8 mm finitura naturale, dimensioni cm 10x10 20x20 30x30. Compreso ogni onere, nessuno escluso, per dare l'opera perfettamente finita a regola d'arte.													
		Vedi lavorazione n°3									90.00	90.00			
											mq	90.00	€ 19.46	€ 1 751.49	
10	20.A66.S10.010	Sovrapprezzo per realizzazione di fughe in pavimenti e rivestimenti di piastrelle in genere, con apposito prodotto, della larghezza da 2 a 3 mm. Compreso ogni onere, nessuno escluso, per dare l'opera perfettamente finita a regola d'arte.													
		Vedi lavorazione n°3									90.00	90.00			
											mq	90.00	€ 2.12	€ 190.81	
11	25.A90.B05.200	Preparazione per superfici murarie interne. Stuccatura saltuaria e parziale, non inferiore al 5% e fino al 20%, di superfici interne, eseguita con stucco emulsionato, compresa la totale carteggiatura delle parti stuccate. Compreso ogni onere, nessuno escluso, per dare l'opera perfettamente finita a regola d'arte.	0.1												
		A stima, da eseguire sul 10% della superficie totale. Superficie su tabella allegata									370.34	37.03			
		Varie ed arrotondamenti									2.97	2.97			
											mq	40.00	€ 3.27	€ 130.81	
12	25.A90.B05.250	Preparazione per superfici murarie interne. Rasatura totale di superfici interne con idrostucco e successiva carteggiatura. Compreso ogni onere, nessuno escluso, per dare l'opera perfettamente finita a regola d'arte.													
		Superficie su tabella allegata									370.34	370.34			
		Varie ed arrotondamenti									4.66	4.66			
											mq	375.00	€ 8.95	€ 3 356.29	
13	25.A90.B20.010	Tinteggiatura di superfici murarie interne,con idropittura lavabile a base di polimero acrilico in emulsione acquosa (prime due mani). Compreso ogni onere, nessuno escluso, per dare l'opera perfettamente finita a regola d'arte.													
		Superficie su tabella allegata									370.34	370.34			
		Varie ed arrotondamenti									4.66	4.66			
											mq	375.00	€ 6.93	€ 2 598.78	
14	PR.A23.A10.010	Finestra o portafinestra in alluminio completo di vetrocamera, con valore massimo di trasmittanza U=2,8 W/m²K, controtelaio escluso,apertura ad una o due ante. Compreso ogni onere, nessuno escluso, per dare l'opera perfettamente finita a regola d'arte.	-1												
		Ripristino finestre e porte finestre Vedi lavorazione n°4									21.19	21.19			
		A detrarre													
		N° 1 portoncino lato rampa pedonale									1.02	2.00	-2.04		
											Sommano	mq	19.15	€ 411.13	€ 7 873.14
15	25.A80.A30.010	Solo posa in opera di finestra o portafinestra in alluminio, PVC, legno, acciaio esclusa la fornitura e posa di controtelaio in acciaio. Compreso ogni onere, nessuno escluso, per dare l'opera perfettamente finita a regola d'arte.													
		Vedi lavorazione n°14									19.15	19.15			
											mq	19.15	€ 48.36	€ 926.09	

Progressiva	Codice	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.u.	Lunghezza	Larghezza	Alt./Peso		Unitario	Importo
16	AP_2	Fornitura e posa in opera di controtelaio per finestre, portefinestre e simili,in scatolare di acciaio. Compreso ogni onere, nessuno escluso, per dare l'opera perfettamente finita a regola d'arte. N°3 finestre locale 1e2 N°1 finestra locale 5 N° 2 portefinestre locale 1e4	6 2 2		1.25+2.00 1.00+1.65 8.50		19.50 5.30 17.00		
					Sommano	ml	41.80	€ 23.28	€ 973.10
17	25.A90.D05.010	Preparazione per manufatti in ferro Pulitura con impiego di spatole, raschietti, ecc. su superfici imbrattate di carpenteria metallica misurata a sviluppo di superficie trattata. Compreso ogni onere, nessuno escluso, per dare l'opera perfettamente finita a regola d'arte.							
		Pulitura n°2 serrande, locale 1 e 4 Area circa 5 mq cadauna	2				5.00 10.00		
					Sommano	mq	10.00	€ 3.91	€ 39.10
18	25.A90.D10.101	Pitturazione di manufatti in ferro mediante applicazione di una ripresa di antiruggine idrosolubile, per ringhiere cancellate e simili con struttura semplice, valutata vuoto per pieno, misurata una sola volta. Compreso ogni onere, nessuno escluso, per dare l'opera perfettamente finita a regola d'arte.							
		Vedi lavorazione n° 17					10.00 10.00		
					Sommano	corpo	10.00	€ 12.22	€ 122.20
19	AP_3	Rifacimento di impianto idrico-sanitario, compresa la traccia, fori per attraversamenti e posizionamenti, getti e rasate a finire per installazione sottotraccia, fissaggio scatole, cassette, centralini, apparecchiature di comando, di controllo e tubazioni, mensole,collettori, staffe, realizzazione di tamponamenti di copertura per parti sporgenti dalle strutture(cassonetti con paretine in muratura), copertura delle tubazioni a pavimento con malta cementizia, fissaggio cassette, rete di distribuzione dell'acqua calda e fredda nei bagni, in tubazioni in polietilene , allacci per i sanitari a progetto, rubinetteria, sifone da incasso ispezionabile. Compreso ogni onere, nessuno escluso, per dare l'opera perfettamente finita a regola d'arte.							
							1.00 1.00		
					Sommano	corpo	1.00	€ 4 000.00	€ 4 000.00
20	AP_4	Rifacimento di impianto elettrico nei locali a progetto, compresa tracciatura muraria e relativa posa di scatole, tubazioni e conduttori, installazione apparecchiature(interruttori, corpi illuminanti,placche, etc.), centralina, distribuzione, apparecchiature varie ed eventuali, ripristino delle murature, verifica a vista dell'impianto e finale collaudo, in conformità secondo le prescrizioni normative vigenti e delle norme CEI. Compreso ogni onere, nessuno escluso, per dare l'opera perfettamente finita a regola d'arte.							
							1.00 1.00		
					Sommano	corpo	1.00	€ 4 500.00	€ 4 500.00
21	50.T10.A10.010	Locale sanitario, comprendente la fornitura e la posa di tubazioni per acqua calda e fredda isolate a norma di legge, i relativi raccordi, dall'attacco di alimentazione esistente nel vano (escluso il collettore), schematura di scarico fino al collegamento, incluso, con la braga di scarico esistente,composto da due apparecchi sanitari di cui un wc completo di cassetta di cacciata. Compreso ogni onere, nessuno escluso, per dare l'opera perfettamente finita a regola d'arte							
		Servizi igienici disabili	2				2.00 2.00		
					Sommano	cad	2.00	€ 744.34	€ 1 488.68
22	PR.C29.A10.015	Apparecchi igienico sanitari in vetrochina,completo di ancoraggio per regolazione inclinazione frontale. Compreso ogni onere, nessuno escluso, per dare l'opera perfettamente finita a regola d'arte.							
		Servizi igienici disabili	2				2.00 2.00		
					Sommano	cad	2.00	€ 296.96	€ 593.92
23	AP_5	Fornitura e posa in opera di ausilii di sostegno per disabili, corrimano per locali bagno tipo da 1,80x1,80m a 2,30x2,30 in acciaio rivestito nylon. Compreso ogni onere, nessuno escluso, per dare l'opera perfettamente finita a regola d'arte.							
		Servizi igienici disabili	4				4.00 4.00		
					Sommano	cad	4.00	€ 250.00	€ 1 000.00
24	20.A66.R10.010	Solo posa in opera di rivestimento, realizzato senza particolari difficoltà di esecuzione,in piastrelle di cotto, gress porcellanato, klinker, con colla, inclusa sigillatura dei giunti con stucco minerale stabilizzato con calce naturale NHL 5. Dimensione piastrelle da 0,01 a 0.10 mq e lato lungo inferiore a 45 cm. Compreso ogni onere, nessuno escluso, per dare l'opera perfettamente finita a regola d'arte.							

Progressiva	Codice	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.u.	Lunghezza	Larghezza	Alt./Peso		Unitario	Importo
25	PR.A20.A50.005	Rivestimento muro servizi igienico sanitari disabili uomini		0.35+3.25+0.35+					
				1.00+3.25		2.00	16.40		
		Rivestimento muro servizi igienico sanitari disabili donne		1.25+1.00+					
				0.25+1.80+					
26	PR.A23.E10.010	Varie ed arrotondamenti		1.80+		2.00	12.56		
				0.09+0.09		1.04	1.04		
		Piastrelle di gres porcellanato,tinta unita colori chiari o intermedi, spessore 8 mm finitura naturale, dimensioni cm 10x10 20x20 30x30.							
		Compreso ogni onere, nessuno escluso, per dare l'opera perfettamente finita a regola d'arte.							
27	25.A80.C10.010	Vedi lavorazione n°24							
		Porta interna,tipo standard, tamburata, della larghezza di cm 70-80-90-100,spessore minimo 40 mm. Anta con struttura perimetrale di abete, con battuta impiallacciata o laccata, riempimento interno con struttura alveolare resinosa, completa di contro telaio di legno							
		listellare impiallacciato dello spessore minimo di mm 40 compresi coprifili a incasso, cerniere, serratura e maniglia di ottone, con anta pannelli MDF dello spessore di circa 5 mm impiallacciati con essenze di tipo corrente.							
		Compreso ogni onere, nessuno escluso, per dare l'opera perfettamente finita a regola d'arte							
28	PR.A23.F10.020	1)Divisione locale 1-2							
		2)Servizio igienico sanitario disabili uomini							
		3)Servizio igienico sanitario disabili donne							
		4)Divisione locale 4-5							
29	20.A80.B10.010	Solo posa in opera di porta interna, compresa fornitura e posa contro telaio.							
		Compreso ogni onere, nessuno escluso, per dare l'opera perfettamente finita a regola d'arte							
		Vedi lavorazione n°26							
		Portoncino capo-scala,blindati, completi di contro telaio a murare di acciaio, ante con doppia lamiera di acciaio da 8/10" completi di serratura di sicurezza anti-scasso ad aste per chiusura su quattro lati, rivestimento su ambo i lati di compensato di essenze pregiate dello spessore di 8 mm (mogano, rovere, tangantica) compresi il telaio in acciaio e i coprifili, ad una anta delle dimensioni di 90x210 cm, circa.							
30	PR.A21.A10.010	Compreso ogni onere, nessuno escluso, per dare l'opera perfettamente finita a regola d'arte							
		Portoncino lato rampa pedonale							
		Solo posa di portoncino caposcala, comprensivo di fornitura e posa di contro telaio.							
		Compreso ogni onere, nessuno escluso, per dare l'opera perfettamente finita a regola d'arte							
31	20.A66.Z10.010	Vedi lavorazione n°28							
		Zoccoli battiscopa, in ardesia o marmo bianco di carrara scelta C, levigati o lucidati di spessore 1 cm e altezza fino a 10 cm.							
		Compreso ogni onere, nessuno escluso, per dare l'opera perfettamente finita a regola d'arte							
		Locale 1							
32	RU.M01.A01.040	Locale 2-3							
		Locale 4							
		Locale 5							
		A detrarre							
33	20.A66.Z10.010	Aperture							
		Varie ed arrotondamenti							
		Solo posa in opera di zoccolo, in elementi di pietra (ardesia, marmo, granito etc) altezza fino a 15 cm, con apposito collante, inclusa la sigillatura dei giunti.							
		Compreso ogni onere, nessuno escluso, per dare l'opera perfettamente finita a regola d'arte							
34	RU.M01.A01.040	Vedi lavorazione n°30							
		Operaio comune							
		Lavori vari, finiture, smontaggi e montaggi, ripristino e controllo impianto di condizionamento							

Progressiva	Codice	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo					
			P.u.	Lunghezza	Larghezza	Alt./Peso		Unitario	Importo				
33	RU.M01.A01.030	Operaio qualificato Lavori vari, finiture, smontaggi e montaggi, ripristino e controllo impianto di condizionamento			Sommano	h	30.00	€ 30.88	€ 926.40				
						30.00							
					Sommano	h	30.00						
Totale C								€ 34.27	€ 1 028.10				
								Totale C	€ 43 618.31				
D - CONFERIMENTO A DISCARICA E ONERI													
34	20.A15.A10.010	Trasporto a discarica o a centro di riciclaggio di materiali di risulta provenienti da scavi e/o demolizioni, misurato su autocarro in partenza, esclusi gli eventuali oneri di discarica o smaltimento per ogni chilometro del tratto entro i primi 5 km. Compreso ogni onere, nessuno escluso, per dare l'opera perfettamente finita a regola d'arte.											
35	20.A15.A10.015	Trasporto a discarica o a centro di riciclaggio di materiali di risulta provenienti da scavi e/o demolizioni, misurato su autocarro in partenza, esclusi gli eventuali oneri di discarica o smaltimento per ogni chilometro del tratto oltre i primi 5 km e fino al decimo km. Compreso ogni onere, nessuno escluso, per dare l'opera perfettamente finita a regola d'arte.											
36	AP_6	Oneri di conferimento											
								€ 0.42	€ 23.25				
36	AP_6	Oneri di conferimento											
36	AP_6	Oneri di conferimento											
36	AP_6	Oneri di conferimento											
36	AP_6	Oneri di conferimento											
36	AP_6	Oneri di conferimento											
36	AP_6	Oneri di conferimento											
36	AP_6	Oneri di conferimento											
36	AP_6	Oneri di conferimento											
36	AP_6	Oneri di conferimento											
36	AP_6	Oneri di conferimento											
36	AP_6	Oneri di conferimento											
36	AP_6	Oneri di conferimento											
36	AP_6	Oneri di conferimento											
36	AP_6	Oneri di conferimento											
36	AP_6	Oneri di conferimento											
36	AP_6	Oneri di conferimento											
36	AP_6	Oneri di conferimento											
36	AP_6	Oneri di conferimento											
36	AP_6	Oneri di conferimento											
36	AP_6	Oneri di conferimento											
36	AP_6	Oneri di conferimento											
36	AP_6	Oneri di conferimento											
36	AP_6	Oneri di conferimento											
36	AP_6	Oneri di conferimento											
36	AP_6	Oneri di conferimento											
36	AP_6	Oneri di conferimento											
36	AP_6	Oneri di conferimento											
36	AP_6	Oneri di conferimento											
36	AP_6	Oneri di conferimento											
36	AP_6	Oneri di conferimento											
36	AP_6	Oneri di conferimento											
36	AP_6	Oneri di conferimento											
36	AP_6	Oneri di conferimento											
36	AP_6	Oneri di conferimento											
36	AP_6	Oneri di conferimento											
36	AP_6	Oneri di conferimento											
36	AP_6	Oneri di conferimento											
36	AP_6	Oneri di conferimento											
36	AP_6	Oneri di conferimento											
36	AP_6	Oneri di conferimento											
36	AP_6	Oneri di conferimento											
36	AP_6	Oneri di conferimento											
36	AP_6	Oneri di conferimento											
36	AP_6	Oneri di conferimento											
36	AP_6	Oneri di conferimento											
36	AP_6	Oneri di conferimento											
36	AP_6	Oneri di conferimento											
36	AP_6	Oneri di conferimento											
36	AP_6	Oneri di conferimento											
36	AP_6	Oneri di conferimento											
36	AP_6	Oneri di conferimento											
36	AP_6	Oneri di conferimento											
36	AP_6	Oneri di conferimento											
36	AP_6	Oneri di conferimento											
36	AP_6	Oneri di conferimento											
36	AP_6	Oneri di conferimento											
36	AP_6	Oneri di conferimento											
36	AP_6	Oneri di conferimento											
36	AP_6	Oneri di conferimento											
36	AP_6	Oneri di conferimento											
36	AP_6	Oneri di conferimento											
36	AP_6	Oneri di conferimento											
36	AP_6	Oneri di conferimento											
36	AP_6	Oneri di conferimento											
36	AP_6	Oneri di conferimento											
36	AP_6	Oneri di conferimento											
36	AP_6	Oneri di conferimento											
36	AP_6	Oneri di conferimento											
36	AP_6	Oneri di conferimento											
36	AP_6	Oneri di conferimento											
36	AP_6	Oneri di conferimento											
36	AP_6	Oneri di conferimento											
36	AP_6	Oneri di conferimento											
36	AP_6	Oneri di conferimento											
36	AP_6	Oneri di conferimento											
36	AP_6	Oneri di conferimento											
36	AP_6	Oneri di conferimento					</						

Totale A	€	1 000.00
Totale B	€	3 471.81
Totale C	€	43 618.31
Totale D	€	428.46
SOMMANO	€	48 518.58
Sicurezza	€	2 500.00
TOTALE LAVORI	€	51 018.58

QUADRO ECONOMICO		imp. Progressivi	imp. Totali
Lavori			
soggetti a ribasso	€	48 518.58	
non soggetti a ribasso	€	2 500.00	
Totale complessivo dei lavori			€ 51 018.58
Somme a disposizione dell'Amministrazione			
-per spese di gestione tecnica compreso collaudo ed eventuali prove	€	6 122.23	
-CNPAIA	€	244.89	
- IVA su spese tecniche (22%)	€	1 400.77	
- IVA SUI LAVORI (10%)	€	5 101.86	
-Allacciamento pubblici servizi	€	2 000.00	
-Spese per pubblicità'	€	1 500.00	
- Lavori in economia non compresi nell'appalto	€	2 500.00	
↳ Arredi	€	24 590.16	
- IVA sugli arredi	€	5 409.84	
- arrotondamenti	€	11.68	
Totale somme a disposizione			€ 48 881.42
Totale complessivo intervento			€ 99 900.00